
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 января 2025 г.                                                       № 01

Об     утверждении     муниципального     задания 
в    отношении     муниципального     бюджетного 
учреждения Краснооктябрьского сельского поселения  

   
          В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)
учреждений» (в ред. Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ), руководствуясь
постановлением администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 29.09.2010 г.
№ 60 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг»  п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить муниципальное задание в отношении муниципального бюджетного
учреждения  культуры  «Краснооктябрьский  культурно-досуговый  комплекс»
Краснооктябрьского  сельского  поселения  Алексеевского  муниципального  района  на
2025 год (приложение №1).
          2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
          3. Настоящее постановление распространяет свое действие  с 09 января 2025 г.
 

      

 Глава Краснооктябрьского                                                                                В.В.Козловцев
сельского поселения                                                            

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110218;fld=134


Приложение № 1
к Положению о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных
 учреждений и финансовом обеспечении
 выполнения муниципального задания

Руководитель
(уполномоченное лицо)

 г.

Форма по
ОКУД

Дата
Виды деятельности  муниципального учреждения (обособленного подразделения) по сводному

реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Раздел 

Уникальный номер
по базовому

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2:

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

417

Динамика 
посещений 

пользователей 
библиотеки(ре

альных и 
удаленных) по 
сравнению с 
предыдущим 

годом

процент 744 0 0 0 10

Допустимые (возможные) 
отклонения от установ-

ленных показателей 
качества муниципальной 

в процен-тах
в абсолют-

ных 
показателях

Допустимые (возможные) 
отклонения от установ-

ленных показателей 
качества муниципальной 

услуги7)

в процен-тах в абсолют-
ных 

показателях

13 14

16 17

10 417

2.Информационные стенды у входа в библиотеку, 
рекламные щиты, афиши

Часы работы,план работы, услуги, анонс мероприятий, 
объявления и т.д

По мере необходимости

4 5

1. Размещение информации в районной газете 
"Прихоперье"

Информация о предоставляемых услугах и 
планируемых к проведению мероприятиях, выставках, 
обзоры литературы.

2 3
Частота обновления информации

1

*ГОСТ Р 50646-94 "Услуги населению. Термины и определения"                                                                                                                                                      
*ГОСТ Р 52113-2003   "Услуги населению. Номенклатура показателей качества"                                                                                                                            
*ГОСТ 7.20-2000 "Библиотечная статистика"                                                                                                                                                                                                   
* Модельный стандарт деятельности общедоступной(публичной)библиотеки Волгоградской области г.Волгограда. 2007 г.                                                  
*Федеральный закон "О библиотечном деле" ФЗ "О библиотечном деле" №78-ФЗ от 29.12.1994,                                                                                                             
* "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003, ст. 16, п.1, подп.16,                                          
*Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ №32 от 20.02.2008г. "Об утверждении нормативов минимального ресурсного 
обеспечения услуг сельских учреждений культуры(общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)"                                                                                         
*Закон Волгоградской области о библиотечном деле от 13.05.2008 №1686                                                                                                                                             
*Формы государственной статистической отчетности (6-НК).                                                                                                                                                               
*Методические рекомендации по оценке эффективности и качества работы общедоступной библиотеки муниципального образования (РБА)                                
*Устав МБУК "Краснооктябрьский КДК"                                                                                                                                                                                                
*Правила пользования библиотекой

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата

1 2 3
номер наименование

По мере необходимости

Способ информирования Состав размещаемой информации

Единица 642 4173 5830

14 15

910100О.99.0.ББ
83АА00000

В 
стационарных 

условиях

9 10 111 2 3 4

Количество 
посещений

5 6 12

5830

год20

наимено-
вание код

год 20

13

(наимено-
вание 

показателя)

(наимено-
вание 

показателя)

(наимено-
вание 

показателя)
7 8

год
отчетный текущий плановый (очеред-

ной 
финансо-
вый год)

(1-й год 
плановог

о 
периода)

(2-й год 
плановог

о 
периода)

20 2624 год 20 20год 20

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наимено-
вание 

показа-
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

25

Уникаль-ный 
номер 

реест¬ровой 
записи из 
общерос-
сийских 

перечней либо 
региона-льного 

перечня5)

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

(наимено-
вание 

показателя)

(наимено-
вание 

показателя)

Значение показателя объема
муниципальной услуги

год

3.Тематические публикации на стендах Мероприятия, опыт работы, планы По мере необходимости

1 2 3 4

910100О.99.0.ББ
83АА00000

11 125 6 7 8 9 10

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

наимено-
вание код

текущий плановый плановый

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

25  год 2020 24  год 20 26  год

Показатель качества 
муниципальной услуги

наименование 
показателя

Наименование  муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Коды

0506001
Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Краснооктябрьский культурно-досуговый комплекс"

92.13
90.04.3

Бюджетное
(указывается вид  муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Культура, кинематография, архивное дело, туризм

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2

1

Вид  муниципального учреждения

ББ83
Физические лица

обслуживание пользователей библиотеки
Библиотечное, библиографическое и информационное 1. Наименование муниципальной услуги

2. Категории потребителей муниципальной услуги

УТВЕРЖДАЮ

" 09 " января 20 25

Администрация Краснооктябрьского сельского 
поселения

(наименование органа, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя, главного распорядителя средств 

районного бюджета, муниципального учреждения)

25на 20 год и на плановый период 20 26 и 20 27  годов
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 

Глава 
Краснооктябрьског

о сельского 
поселения В.В. Козловцев

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Все виды 
библиотечного 
обслуживания

В стационарных 
условиях

Уникаль-ный 
номер 

реест¬ровой 
записи из 
общерос-
сийских 

перечней либо 
региона-льного 

перечня5)

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги единица 
измерения 
по ОКЕИ


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

